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低圧電気料金メニュー「マイホームあかり」 

30Ａも対象に電気販売を開始 
 

京葉ガス株式会社は、主に家庭用のお客さま向けの低圧電気料金メニュー「マイホームあか

り」に契約電流 30A の基本料金を新設し、平成 29 年 6 月 1 日から販売を開始いたします。   

従来「マイホームあかり」での電気販売は、契約電流 40Aから 60Aのお客さまを対象としてい

ましたが、これに契約電流30Aを追加し、より多くのお客さまへお得な電気を販売いたします。 
 
 

１．概 要 
 
契約電流 30A における基本料金を新設し、電力量料金や付帯割引額、付帯割引の適用

条件につきましては、契約電流 40A以上と同一となります。 
 

  ◆マイホームあかり 新料金表（平成 29年 6月 1日より実施） 

 単位 料金単価(税込) 

基本料金 

(ひと月あたり) 
契
約
電
流 

３０Ａ（新設） 1契約 842.40円 

４０Ａ 〃 1,123.20円 

５０Ａ 〃 1,404.00円 

６０Ａ 〃 1,684.80円 

電力量料金 最初の 400kWhまで 1kWh 24.10円 

400kWhを超えたもの 〃 25.96円 
 

  ◆付帯割引 

種別 適用条件 割引内容 

ペア割 当社の都市ガスをご使用のお客さま 
基本料金を 170円/月割引 

≪年間 2,040円の割引≫ 

ほっと割 

当社の家庭用ガス料金 

「ホットほっと(家庭用ガス暖房プラン)」 

「ゆかほっと(家庭用ガス温水床暖房プラ

ン)」をご利用のお客さま 

基本料金を 250円/月割引 

≪年間 3,000円の割引≫ 

ピカ割 

当社の家庭用ガス料金 

「ピカほっと(家庭用コージェネレーション

システムプラン)」をご利用のお客さま 

基本料金を 300円/月割引 

≪年間 3,600円の割引≫ 

 

   ガス暖房機器をお使いのお客さまは、電気のご使用量が約 280kWh/月以上でお得 ※1

になり、標準的なご家庭の場合、年間約 6,900円(約 5％※2)お得になります。 

   お得額は、当社ホームページ上のシミュレーションソフトにて試算できます。 

http://www.keiyogas.co.jp/home/kiki/denki/simulation/index.php 
 
 
 
 

 
 

http://www.keiyogas.co.jp/home/kiki/denki/simulation/index.php


 
 
 

２．お申し込み手続き 

・「マイホームあかり」契約電流 30Aのお申し込みをご希望のお客さまにつきましては、

お申込書によるお手続きを平成 29年 4月 7日(金)から、インターネットによるお手

続きを 6 月 1 日(木)から開始いたします。また、電気の供給開始日は 6 月 1 日以降

となります。 

・お申込書や電気需給約款等のお取り寄せは当社ホームページからご請求いただくか、

お客さまコールセンターまたはお近くの京葉ガスサービスショップへご連絡をお願

いいたします。 

 
 

京葉ガスホームページからお申込書や電気需給約款等をご請求の場合 

https://www3.keiyogas.co.jp/internet/ 

京葉ガス お客さまコールセンター  松戸 ０４７－３６１－０２１１ 

(お客さまコールセンター受付時間：月曜日～土曜日 9時～19時 休業日：日曜日、祝日、年末年始 等) 

 

お近くの京葉ガスサービスショップをお探しの場合 

http://www.keiyogas.co.jp/home/support/customer/sshop/ 

 
 
 
※1 東京電力エナジーパートナー㈱の従量電灯 B(口座振替割引は含まず)との比較。 
※2 年間の電気使用量が 4,800kWh(400 kWh/月)、契約電流 30A の場合。現在の料金は東京電力エナジーパー

トナー㈱の従量電灯 B(口座振替割引は含まず)、京葉ガスの料金はマイホームあかり(ほっと割適用)にて

試算。 

⇒燃料費調整額と再生可能エネルギー発電促進賦課金は含みません。消費税等相当額は含みます。お客

さま毎の月別使用量は異なるため、年間のお得額は変動します。 
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http://www.keiyogas.co.jp/home/support/customer/sshop/

